
次のとおり公表する。

田辺市長

人 人

k㎡

田辺市財政状況

平成24年9月30日現在

 平成24年11月1日

号

真　砂　充　敏

  田辺市告示第 ２３１

田辺市財政状況の公表に関する条例の
地方自治法第２４３条の３第１項及び

定めるところにより田辺市の財政状況を

世帯
面 積

前年同月比
人 口
世帯数

80,518
23035,726

1,026.77

田辺市の人口動態

-350
世帯



398,407 (0.8)

39,272 (0.1)

22,797 (0.1)

4,745 (0.0)

705,189 (1.5)

2,061 (0.0)

92,989 (0.2)

133,425 (0.3)

18,092 (0.0)

寄　付　金 97,456 (0.2)

繰　入　金 831,098 (1.7)

繰　越　金 1,179,630 (2.5)

諸　収　入 5,088,254 (10.6)

分担金及び負担金 325,539 (0.7)

使用料及び手数料 577,925 (1.2)

財 産 収 入 240,051 (0.5)

歳出 目的別

508,064 (1.1)

諸 支 出 金 3,543,594 (7.7) 議会費 4,072,380 (8.9)

予 備 費 0 (0.0) 348,983 (0.8) 685,669 (1.5)

3,559,259 (7.7) 6,184,303 (13.5)

0 (0.0)

2,730,814 (5.9)

災害復旧費
2,541,207
(5.5)

消防費
1,772,369
(3.9)

商工費
722,359
(1.6)

その他 482 (0.5)

軽自動車税
2,735 (2.7)

都市計画税

10,877,172 4,832 (4.7)

10,848,969

市たばこ税
7,589 (7.4)

1,606,634

7,842,563

47,484

410,120

1,414

49,254

496,992 （人口： 80,475人)

381,724

16,033

46,755

61,989

4,865

431,756

50,402

151,356

34,370

70,292,153

552

△ 47,827

6,169

832,421

実質収支額

315,941

0

0

530,060

3,940

47,433

0

0

△ 498,578

1,005

1,003

595

778

589

492

△ 377,748

68,929,672

0

0

0

0

0

27,191

1,260

0

0

763

0

0

4,373

428,150

199,183

28,201

431,204 0

四 村 川 財 産 区

計

会計名

27,550

1,602,694

51

410,120

1,414

547,832

468,796

379,461

15,438

45,977

60,637特定環境保全公共下水道事業

戸 別 排 水 処 理 事 業

駐 車 場 事 業

木 材 加 工 事 業

診 療 所 事 業

同和対策住宅資金等貸付事業

簡 易 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業

林 業 集 落 排 水 事 業

漁 業 集 落 排 水 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

分 譲 宅 地 造 成 事 業

公 共 用 地 先 行 取 得 事 業

交 通 災 害 共 済 事 業

介 護 保 険 7,807,837 20,212 14,514

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ場利用税交付金

一 般 会 計

10,533,681 0 315,288

0 653

国 民 健 康 保 険 事 業 10,561,231 0

1,363,563

自 動 車 取 得 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

交通安全対策特別交付金

（単位：千円・％）

(0.0)

平成23年度決算(見込)

労働費
3,630

自主財源

一 般 会 計

47,781,270 45,937,073

歳入 歳出 翌年度へ繰り
越すべき財源

480,634

性質別

(7.3) (4.2)

（単位：千円）

土木費 農林水産業費

株式等譲渡所得割交付金

投 資 的 経 費

34.7%

依存財源 65.3%

（単位：円・％）

平成24年3月31日現在

平成23年度各種会計決算（見込） 平成23年度市税1人当たり額

28,203

（ 事 業 勘 定 ）

（ 直 営 診 療 施 設 勘 定 ）

歳入

3,376,199 1,937,166

維 持 補 修 費

投資及び出資金貸付金

積 立 金

繰 出 金

予 備 費

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

災害復旧事業費

普通建設事業費

人件費

7,256,938

(15.8)

公債費
5,914,504

(12.9)

扶助費
6,834,277

(14.9)

物件費
5,263,035

(11.4)

補助費等
2,927,830 (6.4)

性質別

歳 出
45,937,073
(100.0%)

固定資産税

45,883

(44.9)

市民税

40,710
総 額
102,231

(100.0%)

歳 入

47,781,270

(100.0%)

市税

地方交付税

市債

国庫支出金

県支出金

8,227,062

16,297,537

4,844,100

5,474,096

3,181,545

(17.2)

(34.1)

(10.1)

(11.5)

(6.7)

5,914,538

公債費

(12.9)

教育費
4,803,988
(10.4)

総務費
7,702,158

(16.8)

民生費

8,828,460

(19.2)

衛生費
4,442,422

(9.7)

目的別

歳 出
45,937,073
(100.0%)

(39.8)
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（単位：千円・％）

地方交付税 民 生 費

国庫支出金 総 務 費

市 税 公 債 費

市 債 災害復旧費

諸 収 入 土 木 費

県 支 出 金 衛 生 費

地方消費税
交 付 金

諸 支 出 金

使用料及び
手 数 料

教 育 費

繰 越 金 農林水産業費

地方譲与税 消 防 費

分担金及び
負 担 金

商 工 費

財 産 収 入 議 会 費

自動車取得
税 交 付 金

予 備 費

繰 入 金 労 働 費

利子割交付金

地 方 特 例
交 付 金

配当割交付金

交通安全対策
特別交付金

寄 付 金

株式等譲渡所
得割交付金

ゴルフ場利
用税交付金

平成24年度予算執行状況

△ 2,371,563

△ 57,554

9,857

△ 368,487

△ 25,197

△ 17,970

426,398

(10.1)

22,887
(5.4)

24,412
(47.4)
32,910

662

△ 59,303診 療 所 事 業 440,735

1,873
(38.1)

△ 5,168

△ 499,728

△ 57,032

530,201

715,465

371,496

16,690

8,044
(1.5)

116,309
(16.3)
41,922

△ 131,869
(11.3)

51,450

76,503

4,916

507,772
(95.8)
173,341

(43.0)
1,211
(24.6)

1,258
(7.5)
6,442
(12.5)
7,713

0交 通 災 害 共済 事業 1,939
22
(1.1)

22
(1.1)

47,433分 譲 宅 地 造成 事業 680
47,433
(6,975.4)

0
(0.0)

△ 363,352

△ 229,811

後 期 高 齢 者 医 療

介 護 保 険

1,676,210

8,333,446

257,780
(15.4)

3,112,857
(37.4) (40.1)

621,132
(37.1)

3,342,668

会 計 名

国 民 健 康 保険 事業

( 事 業 勘 定 )

(直営診療施設勘定)

予 算 額

11,084,121

11,055,403

28,718

平成24年度特別会計予算執行状況
（単位：千円・％）

収支差引額支 出 済 額

△ 614,044

△ 608,783

△ 5,261

収 入 済 額

4,047,659
(36.5)

4,041,566
(36.6)
6,093
(21.2)

4,661,703
(42.1)

駐 車 場 事 業

木 材 加 工 事 業

四 村 川 財 産 区

計

同 和 対 策 住宅 資金
等 貸 付 事 業

簡 易 水 道 事 業

農 業 集 落 排水 事業

林 業 集 落 排水 事業

漁 業 集 落 排水 事業

特 定 環 境 保 全
公 共 下 水 道 事 業

戸 別 排 水 処理 事業

191,514

25,140

23,946,904
(32.7)

33,384
(17.4)
17,117

106,266
(24.1)

(68.1)
7,828,966

一 般 会 計

(28.9)
10,200,529

(42.6)

391,374
(91.8)
90,938

165,569
(37.6)

(24.2)
173,791
(46.8)
6,426
(38.5)

(47.5)
7,260

4,650,349
(42.1)
11,354
(39.5)

収入済額

21,053,255

歳入予算額

50,049,527

(42.1)

(100.0%)

予 算 額

収入済額

9,215,657
3,999,101 (43.4)

7,191,570
4,493,302 (62.5)

6,247,618
2,628,487 (42.1)

5,381,157
1,115,094 (20.7)

5,208,548
1,087,114 (20.9)

4,128,228
2,308,264 (55.9)

3,753,882
0 (0.0)

3,651,293
1,219,485 (33.4)

2,362,960
450,271 (19.1)

1,770,186
696,225 (39.3)

804,370
250,949 (31.2)

320,019
172,683 (54.0)

9,319
0 (0.0)

4,720
3,050 (64.6)

予 算 額

支出済額

支出済額

18,424,025

(36.8)歳出予算額

50,049,527
（100.0%)

339,556
3,487,872

(9.7)

686,600
389,321 (56.7)

590,098
241,318 (40.9)

1,844,198 (383.7)
480,635

395,800
114,205 (28.9)

354,098
134,666 (38.0)

186,767
64,759 (34.7)

115,800
38,738 (33.5)

112,319
0 (0.0)

35,500
12,600 (35.5)

27,600
28,502(103.3)

22,700
7,743 (34.1)

21,000
9,146 (43.6)

18,552
13,931 (75.1)

5,900
0 (0.0)

1,800
886 (49.2)

15,682,172
10,301,412 (65.7)

8,872,108
1,763,090 (19.9)

8,010,266
5,136,272 (64.1)

5,991,100
0 (0.0)

4,950,840
612,912 (12.4)

20億406080100120140 20億 40 60 80
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（単位：千円・％）

目的別 借入先別

災害復旧

724,927

(1.4)

消防

641,312

(1.2)

民生

594,114

(1.2)

衛生

商工 1,710,229

1,109,475 (3.4)

(2.2)

漁業集落排水事業 56,453 (0.8)

758,330 (10.5) 66,382 (0.9)

23,400 (0.3)

駐車場事業

119,014 (1.7)

245,539 (3.4)

緊急通信指令システム整備事業

市 有 財 産 現 在 高

市 債 現 在 高

（千円）

一般会計

一時借入金現在高

借入先別

林業集落排水事業

診 療 所 事 業

特別会計 （単位：千円・％）

診療所事業

戸別排水処理事業

　　　特定環境保全
　　公共下水道事業

目的別

101,909

(1.4)

同和対策

住宅資金等貸付事業

1,214,512

16,518,228

1,250,078

136,513,579

区分

土地

建物

有価証券

基金

一般会計

特別会計

計

-

-

-

主　　な　　事　　業

その他

計

金額

36,132,075
(17,404,494㎡)

81,398,686
(507,673㎡)

総務

19,467,195

(38.3)

農林

水産業
5,348,272
(10.5)

土木

11,326,072
(22.3)

教育

9,914,596

(19.5)

総 額
50,836,192
(100.0%)

銀行その他

金融機関

財務省

財政融資資金

22,578,888

(44.4)

22,153,062

(43.6)

総 額
50,836,192

(100.0%)

農業集落

排水事業

簡易水道事業

2,856,125

(39.6)

2,981,426

(41.4)

総 額

7,208,578

(100.0%)

財務省

財政融資資金

4,414,406

(61.2)

2,499,964

(34.7)

総 額

7,208,578

(100.0%)

（千円）

20,697 (0.3)県貸付金

銀行その他

金融機関

273,511
(3.8)

(10.2)
5,210,230

地方公共団体

金融機構

県貸付金

816,130 (1.6)
(0.2)77,882

その他

地方公共団体

金融機構
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